
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

„I/23 Třebíč, obchvat“ k. ú. Třebíč, k. ú. Řípov, k. ú. Střítež u Třebíče a k. ú. Kožichovice – 
stanovisko Natura   

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „OŽPZ KrÚ Kraje 
Vysočina“) jako příslušný orgán vykonávající v přenesené působnosti státní správu ochrany 
přírody a krajiny podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o ochraně přírody“), 
po posouzení záměru  

„I/23 Třebíč, obchvat“  

vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody toto stanovisko: 

Záměr nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti.  

Odůvodnění: 

OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina obdržel dne 18. 11. 2020 žádost o stanovisko z hlediska vlivu na 
evropsky významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000). Žádost podala JP EPROJ s.r.o., 
Ing. Jarmila Paciorková, která je zpracovatelem oznámení, U Statku 1, 736 01 Havířov, 
IČO: 294 43 831, která zastupuje investora záměru Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 659 93 390. 

Předmětem záměru je obchvat města Třebíč. Trasa obchvatu silnice I/23 je navržena v délce 
5, 950 km a je umístěna v jižní části města Třebíč. Navrhovaný obchvat zasahuje do 
katastrálních území: Třebíč, Řípov, Střítež u Třebíče a Kožichovice.  

Trasa navrhované silnice I/23 Třebíč, obchvat začíná odpojením ze stávající silnice v oblasti 
„Řípovské“ skládky v provozním staničení km 94,0. V místě křížení železniční trati č. 240 
zastávka Borovina se nacházejí zpevněné plochy a plochy určené k rekreaci; a proto je 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
18. 11. 2020 
 

KUJI      117421/2020 
OŽPZ        1112/2020 

Jan Stříteský 
564 602 509 

15. 12. 2020 

JP EPROJ s.r.o. 
Ing. Jarmila Paciorková 
U Statku 1 
763 01 Havířov 
 
Datová schránka 



 

Čís. jednací: KUJI 117421/2020 

Strana: 2 

navrženo v daném úseku vedení trasy obchvatu tunelem. Před stávající křižovatkou ulic 
Koželužská – Řípovská vystupuje trasa nové silnice z tunelu a bude navázána na ulici 
Koželužská. Na trasu obchvatu budou dále napojeny prostřednictvím stykových křižovatek ulice 
Koželužská a Tomáše Bati. Trasa obchvatu povede mostním objektem přes údolí Stařečského 
potoka a dále v místě křížení ulice Vltavínská vede odřezem ve svahu, kde bude obchvat 
převeden mostním objektem přes Terovské údol.   

Na navrhovanou trasu obchvatu jsou napojeny ul. Sportovní a Rafaelova pomocí mimoúrovňové 
křižovatky a také nová okružní křižovatka, která je navržena v místě stávajícího křížení těchto 
ulic. Překonání řeky Jihlavy je navrženo prostřednictvím mostních objektů jak na samotné trase 
I/23, tak na větvi mimoúrovňové křižovatky. Stavba samotná vyvolá v navrhovaném úseku 
stavby řadu přeložek inženýrských sítí. 

Podkladem pro posouzení vlivu záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byla 
žádost i skutečnosti obecně známé. Podkladem pro posouzení vlivu záměru jsou i skutečnosti 
známé z úřední činnosti. Zde se jedná zejména o vymezení evropsky významných lokalit (dále 
také „EVL“) a ptačích oblastí (v Kraji Vysočina není žádná ptačí oblast), předměty jejich ochrany 
(viz např. http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php), aktuální stav předmětu ochrany, 
souhrny doporučených opatření pro EVL, odborné informace o přírodních stanovištích (např. 
http://www.biomonitoring.cz/stanoviste.php). 

V bezprostřední blízkosti záměru se nenachází žádná EVL. Nejblíže záměru se nachází 
evropsky významná lokalita EVL Ptáčovský kopeček CZ0612141 a to přibližně (2,9 km od 
záměru jihovýchodním směrem), která je vyhlášena pro evropsky významného druhu koniklec 
velkolepý (Pulsatilla grandis). 

Předmětem záměru je „I/23 Třebíč, obchvat“ a související síť komunikací a přeložky 
inženýrských sítí v k. ú. Třebíč, k. ú. Řípov, k. ú. Střítež u Třebíče a k. ú. Kožichovice. Záměr 
neovlivní předmět ochrany ani celistvost EVL Ptáčovský kopeček. Během realizace záměru 
dojde k záboru ZPF, rozsáhlému kácení dřevin, dále se pak při realizaci záměru zvýší prašnost, 
hluk a může dojít k úniku ropných produktů (nafta, olej). Tímto záměrem bude dotčeno pouze 
blízké okolí.  

Vzdálenost EVL od daného záměru, její předmět ochrany a konkrétní výše uvedená činnost 
zaručují, že nemůže dojít k jejímu ovlivnění, a proto lze vyloučit negativní vliv záměru na 
evropsky významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000) při předpokladu zachování v žádosti 
uvedených parametrů a činností. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php
http://www.biomonitoring.cz/stanoviste.php


 

Čís. jednací: KUJI 117421/2020 

Strana: 3 

Poučení o odvolání: 

Toto stanovisko nenahrazuje stanoviska a vyjádření z hlediska druhové ochrany vydávaná podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, případně dalších předpisů. Stanovisko není 
vydáváno ve správním řízení (§ 90 odst. 1 zákona o ochraně přírody) a nelze proti němu podat 
odvolání. 

 

 

 
Ing. Eva Horná 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 


		2020-12-15T15:46:16+0000
	Not specified




